25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 40
Nr.4 Whitworth Original- Seite: 1
World Record 99
Stand: 15.08.2012 17:23 Uhr 10er/Qer/8er T7er/Ber
1 232 Ueli Eichelberger Switzerland 98 8 2
2 200 Chris Goed Netherlands 95 5 5
3 13 Emilio Barquin Villegas Spain 94 6 2 2
4 316 Ginter Kunz Germany 93 3 7
(42,1 mm)
5 242 Bruno Reber Switzerland 93 3 7
(44,3 mm)
6 299 Walter Krawec Canada 93 3 7
(45,2 mm)
7 40 Nunci Rodriguez San Jose Spain 92 4 4 2
8 400 Jon Harper Smith Great Britain 92 3 6 1
9 132 Mary Peloquin United States of America 91 4 3 3
10 38 Jose Triquell Vall Spain 91 2 7 1
11 121 Frederick Brockmiller United States of America 90 3 4 3
12 103 Lars Arvidsson Sweden 90 2 6 2
13 300 Bill Veenstra Canada 89 3 3 4
14 281 Cologero Sammarco Italy 89 2 6 1 1
15 429 Callan Gareth Great Britain 88 3 2 5
16 413 Helen Harper Smith Great Britain 87 1.6 2 1
383 Franz Schickermiiller Austria 87 1 6 2 1
18 178 Tor Bjarne Justnees Norway 87 1 5 4
19 141 Antonio Ulisse United States of America 86 1 5 3 1
20 233 Adrian Eichelberger Switzerland 86 2 25 1
21 126 Eugene Kinnel United States of America 83 1 34 2
22 203 Jan de Vries Netherlands 83 3 7
23 382 Verena Schickermiiller Austria 77 2 11 42
24 266 Alberto Ferrerio Italy 73 13 42
25 373 Gert Loacker-Schéch Austria 66 2 3 1
432 Jonathan Huggett Great Britain 0




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 4r
Nr.4 Whitworth Replica- Seite: 1
World Record 100
Stand: 15.08.2012 19:03 Uhr 10er/Qer/8er T7er/Ber
1 320 Walter Massing Germany 100 10
World
2 326 Wolfgang Wehle Germany 9 9 1
(26,3 mm)
3 311 Tania Heber Germany 9 9 1
(27,2 mm)
4 322 Rita Pamer Germany 98 8 2
5 367 Andreas Hogl Austria 97 8 1 1
6 444 Véronique Tissier France 97 7 3
(32,4 mm)
7 99 Johan Karlsson Sweden 97 7 3
(34,8 mm)
8 307 Leonhard Brader Germany 97 7 3
(35,4 mm)
9 26 Jesus Pedro Laso Casas Spain 97 7 3
(36,5 mm)
10 379 Wilhelm Potzmader Austria 97 7 3
(38,0 mm)
11 321 Josef Mayr Germany 97 7 3
(45,4 mm)
12 47 Francisco Jose Alvarez Az... Spain 9% 7 2 1
13 304 Alfred Bailer Germany 9% 6 4
230 Esther Eggenschwiler Switzerland 9% 6 4
213 Janita Halonen Finland 9 6 4
331 Frederik Jacobs South Africa 9% 6 4
317 Petra Leonhardt Germany 9% 6 4
461 Franck Rustichelli France 9% 6 4
384 Michael Schickermiller Austria 9% 6 4
464 Robert Valentini France 9% 6 4
21 296 Bill Bell Canada 9% 5 5
260 Giuliana Casucci Italy 95 5 5
389 Josef Staller Austria 95 5 5
426 Paul Wolpe Great Britain 95 5 5
25 279 Walter Olante Italy 94 6 2 2
26 15 Fernando De La Iglesia Ug... Spain 94 5 4 1
27 201 Rob Duijf Netherlands 94 4 6
27 Antonio V. Llorca Lozano Spain 94 4 6
161 Michael Nicholas Australia 94 4 6
30 380 Franz Prinz Austria 93 5 3 2
388 Wilfried Schopf Austria 93 5 3 2
32 446 Sylvie Collot France 93 3 7
202 Paul Deen Netherlands 93 3 7
180 Jyvind Flatnes Norway 93 3 7
160 Steve Nicholas Australia 98 3 7
243 Hans-Peter Rifenacht Switzerland 98 3 7
37 34 Yolanda Pons Martinez Spain 92 5 2 3
38 359 Andreas Gassner Austria 92 4 4 2
272 Giancarlo Guenzi Italy 92 4 4 2



25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 4r
Nr.4 Whitworth Replica- Seite: 2
World Record 100

Stand: 15.08.2012 19:03 Uhr 10er/Qer/8er T7er/Ber
249 Dominik Zehnder Switzerland 92 4 4 2
41 60 Pavel Balak Czech Republic 92 3 6 1
216 Timo Aulis Naatanen Finland 92 3 6 1
159 Balazs Németh Hungary 92 3 6 1
44 330 Corena De Beer South Africa 91 4 3 3
189 Igor Labuda Slovakia 91 4 3 3
46 46 Eduardo Fernandez Rodrig... Spain 91 3 5 2
428 Steven Fletcher Great Britain 91 3 5 2
48 188 Marian Lenhard Slovakia 91 2 7 1
29 Matias Mayol Colom Spain 91 2 7 1
173 Rune Stenrud Norway 91 2 7 1
244 Katharina Stierli Switzerland 91 2 7 1
52 443 Virgine Decomble France 91 1 9
218 Antero Mustamaki Finland 91 1 9
54 170 Atle Bergersen Norway 90 3 4 3
55 261 Graziano Cattaneo Italy 90 1 8 1
231 Alois Eggenschwiler Switzerland 90 1 8 1
57 35 Luis Miguel Quecedo Del ... Spain 89 4 2 3 1
58 53 Tomasz Kroczak Poland 89 3 3 4
286 Adriana Tivelli Italy 89 3 3 4
60 361 Andreas Handl Austria 89 2 6 1 1
61 440 Michel Deschamps France 89 2 53
62 153 Csaba Csiszar Hungary 88 3 33 1
179 Frode Mglland Norway 88 3 3 3 1
64 96 Anders Johansson Sweden 88 1 6 3
88 Erland Nilsson Sweden 88 1 6 3
81 Anders Skalman Sweden 88 1 6 3
67 191 Stefan Hagyo Slovakia 87 2 35
332 André Stander South Africa 87 2 35
69 452 Alain Menage France 87 1 5 4
172 Dagfinn Torp Norway 87 1 5 4
71 193 Jozef Maslin Slovakia 87 7 3
72 84 Rolf Enqvist Sweden 86 2 3 4 1
129 Melinda Litvinas United States of America 86 2 3 4 1
74 86 Gdran Hofling Sweden 86 1 4 5
75 214 Reijo Naatanen Finland 85 1 4 4 1
76 87 Erik Aslund Sweden 84 1 4 4 1
77 136 Gerald Schulze United States of America 84 1 3 5 1
284 Angelica Simone Italy 84 1 3 5 1
163 Gianfranco Verdini Australia 84 1 3 5 1
80 157 Janos Balassi Hungary 84 4 6
98 Birgitta Hillvarn Sweden 84 4 6
82 269 Giovanni Fuserio Italy 82 1 5 2 1
83 54 Agnieszka Kroczak Poland 82 1 3 3 3
84 70 Antonin Krivak Czech Republic 82 4 4 2
85 139 Erick Shaw United States of America 79 33 4
86 333 Johan Van Wyk South Africa 78 1 4 31
87 63 Radim Hladky Czech Republic 74 113 14
88 162 Alan Johnson Australia 73 114 12
154 Mihaly Tar Hungary 0
245 Louise Van Greunen Switzerland 0




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 20
Nr.20 Rigby Seite: 1
World Record 292
Stand: 15.08.2012 18:54 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 Germany 295 Total 25 5
311 Tania Heber 99
317 Petra Leonhardt 96
320 Walter Massing 100
2 Austria 286 Total 19 8 3
359 Andreas Gassner 92
367 Andreas Hogl 97
379 Wilhelm Potzmader 97
3 France 282 Total 1512 3
440 Michel Deschamps 89
444 Veronique Tissier 97
461 Franck Rustichelli 96
4 Netherlands 282 Total 1218
200 Chris Goed 95
201 Rob Duijf 94
202 Paul Deen 93
5 Switzerland 281 Total 1315 2
230 Esther Eggenschwiler 96
243 Hans-Peter Rifenacht 93
249 Dominik Zehnder 92
6 Canada 277 Total 1115 4
296 Bill Bell 95
299 Walter Krawec 93
300 Bill Veenstra 89
7 Spain 275 Total 1113 6
29 Matias Mayol Colom 91
34 Yolanda Pons Martinez 92
40 Nunci Rodriguez San Jose 92
8 South Africa 274 Total 1210 8
330 Corena De Beer 91
331 Frederik Jacobs 96

332 André Stander 87



25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 20
Nr.20 Rigby Seite: 2
World Record 292
Stand: 15.08.2012 18:54 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
9 Great Britain 274 Total 917 3 1
400 Jon Harper Smith 92
413 Helen Harper Smith 87
426 Paul Wolpe 95
10 Sweden 273 Total 915 6
81 Anders Skalman 88
88 Erland Nilsson 88
99 Johan Karlsson 97
11 Slovakia 269 Total 813 9
188 Marian Lenhard 91
189 Igor Labuda 91
191 Stefan Hagyo 87
12 Italy 269 Total 716 6 1
260 Giuliana Casucci 95
261 Graziano Cattaneo 90
284 Angelica Simone 84
13 Norway 268 Total 616 8
170 Atle Bergersen 90
172 Dagfinn Torp 87
173 Rune Stenrud 91
14 United States of America 264 Total 81010 2
121 Frederick Brockmiller 90
126 Eugene Kinnel 83
132 Mary Peloquin 91
15 Hungary 264 Total 61310 1
153 Csaba Csiszar 88
157 Janos Balassi 84
159 Balazs Németh 92
16 Australia 260 Total 814 4 1 2
160 Steve Nicholas 93
161 Michael Nicholas 94

162 Alan Johnson 73



25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 20
Nr.20 Rigby Seite: 3
World Record 292
Stand: 15.08.2012 18:54 Uhr 10er/Qer/8er 7er/6er
17 Czech Republic 248 Total 411 8 3 4
60 Pavel Balak 92
63 Radim Hladky 74

70 Antonin Krivak 82




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

DV-System DAVID21+

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany

Ergebnisliste/Results Einzel 80
Nr.8 Walkyrie Original Seite: 1
World Record 97
Stand: 16.08.2012 19:06 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 317 Petra Leonhardt Germany 94 4 6
2 413 Helen Harper Smith Great Britain 90 3 4 3
3 40 Nunci Rodriguez San Jose Spain 88 3 2 5
(66,8 mm)
4 132 Mary Peloquin United States of America 88 3 2 5
(67,9 mm)
5 382 Verena Schickermuiller Austria 82 1 25 2




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12. - 19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Einzel 8r
Nr.8 Walkyrie Replica Seite: 1
World Record 100
Stand: 16.08.2012 19:07 Uhr 10er/Qer/8er T7er/Ber
1 444 Veronique Tissier France 98 8 2
(26,1 mm)
2 230 Esther Eggenschwiler Switzerland 98 8 2
(33,2 mm)
3 322 Rita Pamer Germany 98 8 2
(34,6 mm)
4 323 Barbara Ukas Germany 97 7 3
5 286 Adriana Tivelli Italy 9% 6 4
6 311 Tania Heber Germany 95 5 5
(28,4 mm)
7 260 Giuliana Casucci Italy 95 5 5
(40,7 mm)
8 34 Yolanda Pons Martinez Spain 94 5 4 1
9 213 Janita Halonen Finland 94 4 6
10 443 Virgine Decomble France 93 3 7
39 Claudia Gras Martinez Spain 93 3 7
12 390 Margit Staller Austria 91 5 1 4
13 446 Sylvie Collot France 91 2 7 1
244 Katharina Stierli Switzerland 91 2 7 1
15 98 Birgitta Hillvarn Sweden 89 3 3 4
16 353 Margarete Baumgartner Austria 89 2 5 3
17 129 Melinda Litvinas United States of America 89 1 7 2
18 455 Maeva Moelo France 88 8 2
19 245 Louise Van Greunen Switzerland 87 4 2 1 3
20 284 Angelica Simone Italy 87 3 3 2 2
21 41 Yolanda Ruiz Montelio Spain 86 2 2 6
22 330 Corena De Beer South Africa 86 6 4
23 54 Agnieszka Kroczak Poland 81 1 33 21




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 17
Nr.17 Amazons Seite: 1
World Record 289
Stand: 16.08.2012 19:07 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 Germany 290 2010
New World Record
311 Tania Heber 95
322 Rita Pamer 98
323 Barbara Ukas 97
2 France 282 1316 1
443 Virgine Decomble 93
444 Veéronique Tissier 98
446 Sylvie Collot 91
3 Italy 278 1412 2 2
260 Giuliana Casucci 95
284 Angelica Simone 87
286 Adriana Tivelli 96
4 Switzerland 276 1411 2 3
230 Esther Eggenschwiler 98
244 Katharina Stierli 91
245 Louise Van Greunen 87
5 Spain 268 10 812
34 Yolanda Pons Martinez 94
40 Nunci Rodriguez San Jose 88
41 Yolanda Ruiz Montelio 86
6 Austria 262 8 812 2
353 Margarete Baumgartner 89
382 Verena Schickermdller 82

390 Margit Staller 91




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 30
Nr.3 Minié Original Seite: 1
World Record 99
Stand: 15.08.2012 17:03 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 461 Franck Rustichelli France 95 6 3 1
2 40 Nunci Rodriguez San Jose Spain 94 5 4 {
3 400 Jon Harper Smith Great Britain 94 4 6
4 261 Graziano Cattaneo Italy 93 5 3 2
(58,9 mm)
5 326 Wolfgang Wehle Germany 93 5 3 2
(62,5 mm)
6 232 Ueli Eichelberger Switzerland 92 4 4 2
(62,3 mm)
7 305 Thomas Baumhakl Germany 92 4 4 2
(66,7 mm)
8 455 Maeva Moelo France 91 4 3 3
9 464 Robert Valentini France 91 3 6 1
10 313 Peter Képernick Germany 91 3 5 2
11 306 Frank Bortzler Germany 91 2 7 1
12 45 Luciano Porta Gran Spain 90 3 51 1
13 15 Fernando De La Iglesia Ug... Spain 90 3 4 3
14 255 Carlo Arrigoni Italy 89 3 4 2 1
24 Joaquin Lalaguna Calzas Spain 89 3 4 2 1
16 440 Michel Deschamps France 89 3 3 4
17 413 Helen Harper Smith Great Britain 89 2 53
18 161 Michael Nicholas Australia 88 4 2 2 2
19 316 Giinter Kunz Germany 88 3 41 2
20 426 Paul Wolpe Great Britain 88 3 3 3 1
21 13 Emilio Barquin Villegas Spain 88 2 4 4
452 Alain Menage France 88 2 4 4
23 200 Chris Goed Netherlands 88 8 2
24 327 Raimund Zellner Germany 87 2 4 3 1
25 303 Achim Bailer Germany 87 1 5 4
26 159 Balazs Németh Hungary 86 3 1 5 1
27 266 Alberto Ferrerio Italy 83 4 11 2
28 158 Imre Nagy Hungary 83 2 31 4
29 429 Callan Gareth Great Britain 83 2 23 3
30 36 Andres Rodriguez Perez Spain 83 1 4 2 3
31 231 Alois Eggenschwiler Switzerland 82 4 4 2
32 286 Adriana Tivelli Italy 80 2 1 4 1
33 272 Giancarlo Guenzi Italy 80 1 2 3 4
372 Alois Litschmann Austria 80 1 2 3 4
38 Jose Triquell Vall Spain 80 1 23 4
36 242 Bruno Reber Switzerland 80 4 3 2
37 281 Cologero Sammarco Italy 80 4 2 4
142 Thomas Warabak United States of America 80 4 2 4
39 141 Antonio Ulisse United States of America 79 1 31 4
40 179 Frode Mglland Norway 79 33 4
41 154 Mihaly Tar Hungary 79 17 2
42 160 Steve Nicholas Australia 7 1 3 2 1
43 180 Qyvind Flatnes Norway 76 1 5 2
44 121 Frederick Brockmiller United States of America 7% 111 6



25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12. - 19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 30

Nr.3 Minié Original Seite: 2

World Record 99

Stand: 15.08.2012 17:03 Uhr 10er/Qer/8er T7er/Ber
45 388 Wilfried Schopf Austria 74 14 32
46 279 Walter Olante Italy 73 1 3 338
47 178 Tor Bjarne Justnaes Norway 73 22 33
48 365 Nikolaus Hinterdorfer Austria 71 1 2 3 4
49 162 Alan Johnson Australia 71 32 11
50 177 Dag Magne Winge Norway 67 2 3 1
51 157 Janos Balassi Hungary 66 22 11
52 139 Erick Shaw United States of America 65 11 24
53 171 Kjell Bergsen Norway 64 13 22
54 135 Edward Schneeman United States of America 63 21 21
55 125 Francis Kapper United States of America 63 11 42
56 432 Jonathan Huggett Great Britain 44 12
57 431 Bernard Tayler Great Britain 40 1 1
58 163 Gianfranco Verdini Australia 34 2

120 Michael Arnette United States of America 0

425 Jeffrey Tanner Great Britain 0




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 10
Nr.10 Pauly Seite: 1
World Record 275
Stand: 15.08.2012 17:01 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 Germany 271 Total 1012 7 1
313 Peter Kapernick 91
326 Wolfgang Wehle 93
327 Raimund Zellner 87
2 Great Britain 271 Total 914 6 1
400 Jon Harper Smith 94
413 Helen Harper Smith 89
426 Paul Wolpe 88
3 France 268 Total 910 11
440 Michel Deschamps 89
452 Alain Menage 88
455 Maeva Moelo 91
4 Spain 262 Total 810 8 4
13 Emilio Barquin Villegas 88
38 Jose Triquell Vall 80
40 Nunci Rodriguez San Jose 94
5 Italy 255 Total 977 43
255 Carlo Arrigoni 89
261 Graziano Cattaneo 93
279 Walter Olante 73
6 Switzerland 254 Total 412 9 4 1
231 Alois Eggenschwiler 82
232 Ueli Eichelberger 92
242 Bruno Reber 80
7 Australia 235 Total 586 42
162 Alan Johnson 71
161 Michael Nicholas 88
160 Steve Nicholas 76
8 Hungary 235 Total 568 6 1
157 Jéanos Balassi 66
158 Imre Nagy 83

159 Balazs Németh 86



25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 10
Nr.10 Pauly Seite: 2
World Record 275
Stand: 15.08.2012 17:01 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
9 Austria 225 Total 239 10 6
365 Nikolaus Hinterdorfer 71
372 Alois Litschmann 80
388 Wilfried Schopf 74
10 United States of America 218 Total 17 4 12 2
121 Frederick Brockmiller 75
135 Edward Schneeman 63
142 Thomas Warabak 80
11 Norway 216 Total 1410 5 6
177 Dag Magne Winge 67
178 Tor Bjarne Justnzes 73

180 Oyvind Flatnes 76




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 11
Nr.11 Grand Prix de Versailles Seite: 1
World Record 542
Stand: 17.08.2012 17:33 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 France 527 Total 1321 26
440 Michel Deschamps 86
440 Michel Deschamps 89
449 Thierry Gherardi 88
452 Alain Menage 88
452 Alain Menage 85
455 Maeva Moelo 91
2 Germany 514 Total 142811 1 2
306 Frank Bortzler 90
316 Ginter Kunz 90
313 Peter Kapernick 91
326 Wolfgang Wehle 93
326 Wolfgang Wehle 63
327 Raimund Zellner 87
3 Great Britain 507 Total 112413 6 5
430 Anthony Asker 81
413 Helen Harper Smith 89
400 Jon Harper Smith 94
425 Jeffrey Tanner 74
426 Paul Wolpe 81
426 Paul Wolpe 88
4 Spain 504 Total 131815 10 2
43 Jordi Balsells Pinto 72
13 Emilio Barquin Villegas 88
13 Emilio Barquin Villegas 82
36 Andres Rodriguez Perez 88
40 Nunci Rodriguez San Jose 94
38 Jose Triquell Vall 80
S Italy 488 Total 151211 1110
255 Carlo Arrigoni 89
261 Graziano Cattaneo 93
266 Alberto Ferrerio 83
269 Giovanni Fuserio 76
279 Walter Olante 73

266 Alberto Ferrerio 74



Nr.11 Grand Prix de Versailles

Stand: 17.08.2012,17:33 Uhr Seite: 2 11

10er/9er/8er 7er/6er

Hungary

157
157
158
158
159
159

Janos Balassi
Janos Balassi
Imre Nagy
Imre Nagy
Balazs Németh
Balazs Németh

Norway

171
180
178
179
172
177

Kjell Bergsen
@yvind Flatnes

Tor Bjarne Justnaes
Frode Mglland
Dagfinn Torp

Dag Magne Winge

United States of America

120
121
124
135
141
142

Michael Arnette
Frederick Brockmiller
Robert Howard
Edward Schneeman
Antonio Ulisse
Thomas Warabak

84
66
75
83
76
86

47
76
73
84
78
67

92
75
41
63
39
80

470 Total 9 818 19 2
425 Total 3 917 1110
390 Total 712 7 15 4




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 3r
Nr.3 Minié Replica Seite: 1
World Record 96
Stand: 16.08.2012 19:05 Uhr 10er/Qer/8er T7er/Ber
1 311 Tania Heber Germany 97 7 3
2 99 Johan Karlsson Sweden 9% 6 4
3 243 Hans-Peter Rifenacht Switzerland 95 5 5
4 462 Laurent Thomas France 94 6 2 2
5 321 Josef Mayr Germany 93 4 5 1
6 361 Andreas Handl Austria 92 2 8
7 106 Bjarne Petersson Sweden 91 3 5 2
8 216 Timo Aulis Naatéanen Finland 91 2 7 1
444 Veéronique Tissier France 91 2 7 1
10 324 Wolfgang Virsik Germany 91 1 9
11 460 Noel Risch France 90 4 2 4
12 29 Matias Mayol Colom Spain 89 4 1 5
13 47 Francisco Jose Alvarez Az... Spain 89 3 3 4
14 351 Karl Bachner Austria 88 3 2 5
15 35 Luis Miguel Quecedo Del ... Spain 86 4 1 2 3
16 30 Jaume Torras Roca Spain 86 3 3 1 3
17 367 Andreas Hogl Austria 86 3 1 5 1
18 358 Valentin Eisenfihrer Austria 86 2 2 6
19 269 Giovanni Fuserio Italy 86 1 5 3 1
21 Gerardo Garcia Giner Spain 86 1 5 3 1
21 172 Dagfinn Torp Norway 86 1 4 5
22 57 Mariusz Rychlik Poland 8 1 52 2
23 389 Josef Staller Austria 84 2 41 21
24 94 Carl-Erik Wikstedt Sweden 84 1 4 3 2
25 230 Esther Eggenschwiler Switzerland 84 1 3 5 1
26 307 Leonhard Brader Germany 84 4 6
27 218 Antero Mustamaki Finland 83 4 5 A1
28 260 Giuliana Casucci Italy 83 37
203 Jan de Vries Netherlands 83 3 7
30 156 Gyoérgy Nagy Hungary 82 2 4 2 2
31 170 Atle Bergersen Norway 82 1 41 4
32 34 Yolanda Pons Martinez Spain 81 2 13 4
33 304 Alfred Bailer Germany 81 4 3 3
34 176 Oddvar Deberitz Norway 81 2 7 A1
35 107 Stefan Andersson Sweden 80 4 3 21
36 213 Janita Halonen Finland 80 35 11
37 27 Antonio V. Llorca Lozano Spain 79 2 22 13
38 152 Jbzsef Nyitrai Hungary 79 1 23 31
244 Katharina Stierli Switzerland 79 1 23 31
40 191 Stefan Hagyo Slovakia 79 34 21
41 103 Lars Arvidsson Sweden 78 3 3 12
42 383 Franz Schickermdller Austria 78 3 2 23
43 428 Steven Fletcher Great Britain 78 2 4 2 2
44 174 Frank Sondre Nordhagen Norway 78 124 11
45 235 Herbert Grad Switzerland 78 16 3
46 129 Melinda Litvinas United States of America 77 33 22
47 202 Paul Deen Netherlands 75 2 3 22
48 41 Yolanda Ruiz Montelio Spain 75 2 2 41



25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12. - 19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 3r

Nr.3 Minié Replica Seite: 2

World Record 96

Stand: 16.08.2012 19:05 Uhr 10er/9er/8er 7er/Ber
49 394 Felix Wirflingsdobler Austria 74 13 51
50 189 Igor Labuda Slovakia 72 112 23
51 380 Franz Prinz Austria 70 112 1 3
52 188 Marian Lenhard Slovakia 69 1 1 2 4
53 333 Johan Van Wyk South Africa 61 1+ 11 13
54 217 Jarmo Wilkman Finland 11 1

233 Adrian Eichelberger Switzerland 0




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 32
Nr.32 Magenta Seite: 1
World Record 274
Stand: 16.08.2012 18:59 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 Germany 281 Total 1217 1
New World Record
311 Tania Heber 97
321 Josef Mayr 93
324 Wolfgang Virsik 91
2 France 275 Total 1211 7
444 Veéronique Tissier 91
460 Noel Risch 90
462 Laurent Thomas 94
3 Sweden 265 Total 1295 12
99 Johan Karlsson 96
103 Lars Arvidsson 78
106 Bjarne Petersson 91
4 Spain 261 Total 899 4
21 Gerardo Garcia Giner 86
29 Matias Mayol Colom 89
30 Jaume Torras Roca 86
5 Switzerland 258 Total 710 8 4 1
230 Esther Eggenschwiler 84
243 Hans-Peter Rifenacht 95
244 Katharina Stierli 79
6 Norway 249 Total 21013 5
170 Atle Bergersen 82
172 Dagfinn Torp 86
176 Oddvar Deberitz 81
7 Austria 246 Total 513 3 3 4
361 Andreas Handl 92
380 Franz Prinz 70
389 Josef Staller 84
8 Slovakia 220 Total 258 438
188 Marian Lenhard 69
189 |Igor Labuda 72

191 Stefan Hagyo 79




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 20
Nr.2 Maximilian Original Seite: 1
World Record 98
Stand: 17.08.2012 14:20 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 400 Jon Harper Smith Great Britain 90 3 4 3
2 13 Emilio Barquin Villegas Spain 89 4 31 2
3 60 Pavel Balak Czech Republic 88 3 3 3 1
4 99 Johan Karlsson Sweden 88 1 6 3
5 413 Helen Harper Smith Great Britain 87 3 2 4 1
6 272 Giancarlo Guenzi Italy 87 1 5 4
7 299 Walter Krawec Canada 86 2 25 1
8 317 Petra Leonhardt Germany 85 55
9 384 Michael Schickermdller Austria 83 3 21 31
10 440 Michel Deschamps France 83 1 43 11
11 429 Callan Gareth Great Britain 82 2 6 2
12 177 Dag Magne Winge Norway 81 35 2
13 121 Frederick Brockmiller United States of America 77 2 13 12
14 38 Jose Triquell Vall Spain 77 113 41
15 281 Cologero Sammarco Italy 76 23 41
16 269 Giovanni Fuserio Italy 75 2 4 13
17 266 Alberto Ferrerio Italy 74 2 2 2 1
18 261 Graziano Cattaneo Italy 73 113 13
19 43 Jordi Balsells Pinto Spain 71 23 22
20 449 Thierry Gherardi France 70 32 2
21 388 Wilfried Schopf Austria 69 1 6 3
22 430 Anthony Asker Great Britain 68 2 5
23 178 Tor Bjarne Justnaes Norway 65 3 13
24 141 Antonio Ulisse United States of America 65 21 3
25 179 Frode Mglland Norway 62 14 11
26 372 Alois Litschmann Austria 59 11 4
27 426 Paul Wolpe Great Britain 54 12 12
28 373 Gert Loacker-Schéch Austria 38 1 11
29 365 Nikolaus Hinterdorfer Austria 36 1 3
30 139 Erick Shaw United States of America 29 11




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 26
Nr.26 Wedgnock Seite: 1
World Record 272
Stand: 17.08.2012 14:17 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 Great Britain 259 Total 8 613 3
400 Jon Harper Smith 90
413 Helen Harper Smith 87
429 Callan Gareth 82
2 Spain 237 Total 567 83
13 Emilio Barquin Villegas 89
38 Jose Triquell Vall 77
43 Jordi Balsells Pinto 71
3 Italy 236 Total 2810 5 4
261 Graziano Cattaneo 73
272 Giancarlo Guenzi 87
281 Cologero Sammarco 76
4 Austria 211 Total 342 938
372 Alois Litschmann 59
384 Michael Schickermiiller 83
388 Wilfried Schopf 69
5 Norway 208 Total 79 44
177 Dag Magne Winge 81
178 Tor Bjarne Justnaes 65
179 Frode Mglland 62
6 United States of America 171 Total 234 53
121 Frederick Brockmiller 77
139 Erick Shaw 29

141 Antonio Ulisse 65




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 2r
Nr.2 Maximilian Replica Seite: 1
World Record 96
Stand: 17.08.2012 18:20 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 306 Frank Bortzler Germany 97 7 3
New World Record
2 320 Walter Massing Germany 95 5 5
3 305 Thomas Baumhakl Germany 94 4 6
4 243 Hans-Peter Rifenacht Switzerland 93 5 3 2
5 47 Francisco Jose Alvarez Az... Spain 93 4 5 1
(52,3 mm)
6 324 Wolfgang Virsik Germany 93 4 5 1
(57,4 mm)
7 304 Alfred Bailer Germany 93 3 7
8 316 Gunter Kunz Germany 91 2 7 1
464 Robert Valentini France 91 2 7 1
10 46 Eduardo Fernandez Rodrig... Spain 90 3 4 3
321 Josef Mayr Germany 90 3 4 3
12 235 Herbert Grad Switzerland 89 3 3 4
13 174 Frank Sondre Nordhagen Norway 88 2 4 4
380 Franz Prinz Austria 88 2 4 4
460 Noel Risch France 88 2 4 4
462 Laurent Thomas France 88 2 4 4
17 244 Katharina Stierli Switzerland 87 3 2 4 A1
18 216 Timo Aulis Naatanen Finland 87 2 35
19 106 Bjarne Petersson Sweden 87 1 5 4
20 40 Nunci Rodriguez San Jose Spain 86 2 4 2 2
21 15 Fernando De La Iglesia Ug... Spain 86 2 2 6
22 361 Andreas Handl Austria 8 2 33 2
160 Steve Nicholas Australia 86 2 33 2
24 87 Erik Aslund Sweden 85 1 4 4 1
25 242 Bruno Reber Switzerland 85 6 3 1
26 29 Matias Mayol Colom Spain 83 2 24 11
27 26 Jesus Pedro Laso Casas Spain 83 1 43 11
28 359 Andreas Gassner Austria 83 1 34 2
29 452 Alain Menage France 82 2 32 12
30 176 Oddvar Deberitz Norway 82 1 34 11
428 Steven Fletcher Great Britain 82 1 34 11
32 86 Goran Hofling Sweden 81 2 22 31
33 213 Janita Halonen Finland 80 1 7 2
34 136 Gerald Schulze United States of America 80 52 12
35 34 Yolanda Pons Martinez Spain 80 34 3
36 389 Josef Staller Austria 80 26 2
37 163 Gianfranco Verdini Australia 78 2 21 31
38 180 Qyvind Flatnes Norway 78 2 4 4
39 84 Rolf Enqvist Sweden 77 33 3
40 367 Andreas Hogl Austria 76 14 5
41 152 Jozsef Nyitrai Hungary 75 6 3 1
42 159 Balazs Németh Hungary 74 1 22 13
43 327 Raimund Zellner Germany 74 23 31
44 94 Carl-Erik Wikstedt Sweden 73 123 11
45 214 Reijo Naaténen Finland 73 1 2 3 4



25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12. - 19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+

Ergebnisliste/Results Einzel 2r

Nr.2 Maximilian Replica Seite: 2

World Record 96

Stand: 17.08.2012 18:20 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
46 217 Jarmo Wilkman Finland 72 41 3
47 81 Anders Skalman Sweden 72 13 33
48 27 Antonio V. Llorca Lozano Spain 71 12 43
49 383 Franz Schickermdller Austria 68 1 2 31
50 390 Margit Staller Austria 65 3 22
51 202 Paul Deen Netherlands 61 31 22
52 125 Francis Kapper United States of America 56 1 11 2




25th M.L.A.l.C. World Championships 2012

12.-19. August 2012  in Pforzheim - Germany DV-System DAVID21+
Ergebnisliste/Results Mannschaft 29
Nr.29 Lucca Seite: 1
World Record 275
Stand: 17.08.2012 18:18 Uhr 10er/9er/8er 7er/6er
1 Germany 274 Total 818 4
304 Alfred Bailer 93
316 Ginter Kunz 91
321 Josef Mayr 90
2 Switzerland 267 Total 812 9 1
235 Herbert Grad 89
242 Bruno Reber 85
243 Hans-Peter Rifenacht 93
3 France 267 Total 615 9
460 Noel Risch 88
462 Laurent Thomas 88
464 Robert Valentini 91
4 Spain 262 Total 713 6 3 1
26 Jesus Pedro Laso Casas 83
40 Nunci Rodriguez San Jose 86
47 Francisco Jose Alvarez Aznar 93
5 Norway 248 Total 3912 5 1
174 Frank Sondre Nordhagen 88
176 Oddvar Deberitz 82
180 Oyvind Flatnes 78
6 Austria 244 Total 3711 9
359 Andreas Gassner 83
361 Andreas Handl 85
367 Andreas Hogl 76
7 Sweden 243 Total 399 71
84 Rolf Enqvist 77
86 Goran Hofling 81

87 FErik Aslund 85






